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پاداشبهمشترکانخوشمصرف
کامبیز ناظریان، مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ: 
مقرر شده است مشترکانی که الگوی مصرف را رعایت کرده و 
مصارف برق خود را نسبت به دوره مشابه سال گذشته کاهش 
داده اند مشمول پرداخت پاداش ریالی شوند. بر همین اساس 
حدود 40 درصد از مشترکان تهرانی موفق به کاهش مصرف برق 
خود شده اند که پاداش های مصوب را روی قبوض برق خود 
کاهش  کیلووات  ساعت  ــه ازای هــر  ــرد. بـ ک دریــافــت خواهند 
مصرف برق، ۵00 تومان پاداش به مشترکان پرداخت خواهد 
شد. ناظریان ضمن قدردانی از همراهی قابل تقدیر شهروندان 
کرد تا  تهرانی، از همه مشترکان برق این کلانشهر درخواست 
همچنان با رعایت راهــکــارهــای ســاده مدیریت مصرف برق 
کشور در تابستان  به حفظ پایداری شبکه برق شهر تهران و 

سال جاری کمک کنند.

لغوممنوعیتوارداتبرنج
فرود عسگری،  معاون امور گمرکی گمرک ایران : طبق تصمیم 
سی امین نشست ستاد تنظیم بازار و براساس پیشنهاد وزارت 
جهاد کشاورزی، ممنوعیت فصلی واردات برنج در سال جاری 
لغو شد. لغو ممنوعیت فصلی واردات برنج از اول مرداد به گمرکات 
اجرایی ابــلاغ شــد.  براساس بند ۸ مندرجات ذیــل یادداشت 
فصل دهم قانون مقررات صــادرات و واردات، ترخیص برنج در 
فصل برداشت ممنوع و زمان این ممنوعیت از اول مردادماه 
هرسال تا پایان آبــان مــاه همان ســال تعیین شــده اســت امــا با 
توجه به وضعیت بازار داخل و افزایش قیمت ها، از مدتی قبل 
کرات برای لغو ممنوعیت واردات در سال جاری در جریان  مذا

بود و واردکنندگان خواستار ادامــه روند 
واردات بودند. سال گذشته نیز با توجه 
به وضعیت واردات برنج و هشدارهایی 

کــه در مـــورد افــزایــش قیمت وجــود 
ــی بـــســـیـــاری در  ــ ــزن ــ داشــــــت، رای

مــــــورد لـــغـــو مــمــنــوعــیــت 
گرفت ولی با آن  انجام 

موافقت نشده بود.

خبر

بزرگترین

تولیدکنندگان

چایجهان
چین
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میلیون تن 
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هزار تن 
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 305 
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ایران

 84 
هزار تن

آرژانتین

 70 
هزار تن 

 روزی ایــن زیان انباشته سر به فلک می کشد و خــودروســازان در 
گزارش های رسمی به عنوان شرکت های ورشکسته )مشمول ماده 
141 قانون تجارت( معرفی می  شوند. زبان ساده قانون، این می شود 
گر نصف سرمایه شرکت زیر دیوار زیان های انباشته تخریب شود،  که ا
ورشکسته محسوب می شود. در اینجا، قانون گذار تکلیف کرده که 
شرکت باید بلافاصله مجمع تشکیل دهد و برای انحلال یا ادامه 
فعالیت تصمیم گیری کند. بااین حال، از آنجا که خودروسازی ایران، 
ماهیت دولتی دارند جدا از نظام بازار و به صورت جزیره ای مدیریت 
را  ایــن وضعیت می رسیدند، دارایی هایشان  به  مــی شــود،  هرگاه 

مجدد قیمت گذاری می کردند. 

خروجوورودازمحدودهورشکستگی

ک  گی تورمی است و زمین و املا از آنجا که اقتصاد ایران دارای ویژ
خودروسازان هم بر همین موج تورمی سوار و در عرض یک سال 
صاحب ارزش چندبرابری می شود، خودروسازان صورت های مالی 
خود را با دستور تجدید ارزیابی دارایــی ارتقا می دهند و این گونه 
زیان هایشان را می پوشانند. در گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
ــان خــودروســازان هــم بــه همین واقعیت اشـــاره شــده اســت.  از زی
کارشناسان این نهاد در سال 9۸: »با افزایش سرفصل  به نوشته 
سرمایه، نسبت زیان انباشته به سرمایه کاهش یافت و هر دو بنگاه، 
از شمول ماده 141 قانون تجارت خارج شدند. بااین حال با توجه به 

عملیات زیان ده این بنگاه ها، همان طور که حسابرس نیز ذکر کرده 
است، هر دو بنگاه مجدد مشمول ماده 141 قانون تجارت شده اند.« 
کی از زیان ۵۵هــزار میلیاردی دو خودروساز اصلی  این گزارش حا
کشور در بازه عملیاتی 10 سال گذشته است اما صورت های مالی 
ــان بــه 100هـــزار میلیارد تومان  کــه زی تلفیقی آنها نشان مــی دهــد 
که بار دیگر خــودروســازان، زیان های خود  می رسد. ممکن است 
کنند اما واقعیت این  را به سمت تجدید ارزیابی دارایــی هدایت 
است که مشکلات ساختاری آنها به این راحتی حذف نمی شوند و 
آسیب های خود را به اشکال مختلف نشان می دهد؛ ازجمله بدهی 
بانکی که به هرصورت باید در صورت های مالی قرار گیرد؛ گرچه یک 
کارکرد دریافت تسهیلات از بانک ها پوشاندن همین زیــان انبوه 

است که مانند اسبی افسارگسیخته عمل می کند.   
براساس آمارهای بانک مرکزی، دو خودروساز اصلی کشور به همراه 

متعلقات شان، 4۵هزار میلیارد تومان بدهی بانکی دارند؛ البته این 
بدهی تا پایان سال 1400 محاسبه شده است. برخی کارشناسان، 
دلیل رشد بدهی بانکی خــودروســازان را قیمت گذاری دستوری 
می دانند اما به نظر می رسد که ساختارهای اقتصادی خودروسازان 

معایب گسترده تری دارد.
که مدیریت  کارشناس اقتصادی معتقد است   احسان سلطانی، 
خــودروســاز کــشــور بــایــد از حــالــت سیاسی خـــارج شــود و صــرفــا با 
کارکردهای اقتصادی و رقابتی به بقای خود ادامه دهد. وی در این 
مورد به »جام جم« گفت: »در این راستا مدیریت صنعتی کشور باید 
تکلیف خود را مشخص کند. یعنی باید راهبرد بنویسد که من در 
کشور را اداره می کنم و در این شرایط باید  شرایط تحریم صنعت 
خودروسازی کشور را به نحوی اداره کنم که هزینه های آن اقتصاد 

را به تلاطم نیندازد.«

وی افزود: »در نتیجه مدیریت سیاسی خودروسازی ها و گره زدن آن 
به بخش دولتی اقتصاد، کار عاقلانه ای نیست. این شیوه مدیریتی 
موجب شده که خودروسازان به همه جا دست بیندازند ازجمله 
نظام بانکداری. برای مثال، در بررسی بحران بدهی خودروسازان 
که خــودروســازان، به جای این که به  به نظام بانکی، درمی یابیم 
کار اصلی خود بپردازند، ســراغ سهامداری در بانک ها رفته اند و 
تسهیلات هنگفتی را جذب کرده اند؛ تسهیلاتی که برای بازپرداخت 
آنها باید قیمت خودرو را افزایش دهند، درحالی که خوروهایشان 

هیچ ارزش رقابتی در سطح بین المللی ندارد.« 

مزیترقابتیدرآلمان

اســت: »مصرف کننده  ــاور  ب ایــن  بر  اقتصادی  کارشناس  سلطانی، 
آلمانی می تواند خودروهای مدل 2020 با کارکرد 30 تا 40هزار کیلومتر 
را با رقمی معادل ۵00 تا 700میلیون تومان خریداری کند اما در ایران 
ــودروی بی کیفیت بــا تکنولوژی دهــه 90 مــیــلادی و ابتدای  یــک خـ
سال 2000 را که بالای 90درصد قطعاتش از چین وارد می شود باید با 
600 تا 700میلیون تومان، تحت برند داخلی خریداری کرد؛ درحالی که 
گربیان است اما  تولیدکننده آلمانی هم این روزهــا با تورم دست به 
ــازار و رقابت های درون آن عمل می کند و وارد  چــون در پیوند با ب
وادی های اقتصادی  که برایش ناشناخته است،  نمی شود و به حرفه 
تخصصی اش می رسد، دچار انحراف و کژکارکردی صنعتی نمی شود.«

گزارش

بحران بدهی بانکی خودروسازان نشان می دهد   

 تردستی برای پوشش
 زیان هزاران میلیاردی 

ی خارج شدن از زیــان با هنرمندی و تردستی گره   بنگاه دار ی شبه دولتی در ایــران مدت هاست که با بــاز

وه اقتصاد گر

پیام عابدی 
وسازان بیش از همه بنگاه ها با این تردستی هنرمندانه آشنا هستند. در  خورده است. در این میان، خودر
ی، زیان های انباشته با افزایش سرمایه پوشش داده می شود؛ مانند پوست میوه ای که حوصله  این باز
وسازان هم چنین عملیاتی را سازمان  واقــع خودر برداشتن آن را از زیر پای خود ندارید و با پول به زیر فرش هلش می دهید. در

می دهند و کار پیچیده ای ندارند. در نتیجه نمی توانند اصل معضل خود یعنی »زیان انباشته« را پنهان کنند. 

توصیهبرایخودروسازان
با توجه به این که در شرایط تحریم به سر می بریم  باید منابع خود را درست مدیریت کنیم و صادرات نفت 
را به واردات قطعه گره نزنیم. در این شرایط قطعه ساز داخلی ورشکسته می شود.  احسان سلطانی  توصیه 
وسازان برای حل بحران  خود باید از انحصارهای پیرامونی و توصیه های خاص برای بقا   می کند که خودر

وشند. و را بفر رها شوند و  اموال غیرمرتبط خود در حوزه های غیر صنعت ساخت خودر

ه
کت
ن

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان 
سهام شرکت پالایش نفت اصفهان

در مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت پالایش نفت اصفهان برای 
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند سال ۱۴۰۰، سود هر سهم ۶۵۰ ریال تعیین شد. جلسه 
مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت پالایش نفت اصفهان امروز 
)چهارشنبه  ۲۹ تیر ماه( با حضور ۷۵.۸۶ درصد از سهامداران به ریاست آقای توکلی 
نماینده شرکت  نفت سپاهان به عنوان رئیس جلسه برگزار شد. در این جلسه 
ابتدا گزارش فعالیت هیئت مدیره در رابطه با عملکرد و سپس گزارش حسابرس 
مستقل و بازرس قانونی درخصوص صورت های مالی تلفیقی گروه و شرکت سال 
مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۰  ارائه شد و پس از بحث و بررسی و انجام مذاکرات 
ج در صورت خلاصه مذاکرات مجمع، به  لازم و با توجه به تکالیف و رهنمودهای مندر
اتفاق آراء تصمیمات ذیل اتخاذ شد: صورت های مالی تلفیقی گروه و شرکت شامل 
صــورت سود و زیــان، صــورت وضعیت مالی، صــورت تغییرات در حقوق مالکانه و 
صورت جریان های نقدی سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۰، با توجه به تکالیف 
ج درصورت خلاصه مذاکرات مجمع، مورد تصویب  تعیین شده صاحبان سهام مندر
قرار گرفت. در جهت  اجرای مواد ۹۰، ۲۳۹ و ۲۴۰ اصلاحیه قانون تجارت، مجمع مقرر 
نمود مبلغ ۶۵۰ ریال به عنوان سود خالص هر سهم )75 درصد سود کسب شده(

بابت عملکرد سال مالی ۱۴۰۰ تقسیم شد. موسسه حسابرسی هوشیار ممیز  به 
عنوان حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی و موسسه حسابرسی حافظ گام به 
عنوان بازرس علی البدل شرکت برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱شدند  و 
مجمع اختیار تعیین حق الزحمه بازرس قانونی و حسابرس مستقل را در چارچوب 

قرارداد فی مابین به هیئت مدیره شرکت تفویض کرد.


